
 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 175, DE 27 DE JULHO DE 2022. 
 
 

Concede Diária a Servidor Municipal. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 
legais e, 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária para o servidor JEAN OTONI BEPPLER, Motorista da Secretaria de Saúde 
desta Municipalidade, para realização de despesas extraordinárias durante viagem a Curitiba – PR, 
com a finalidade de levar paciente para realização de exames no Hospital Pequeno Príncipe, veículo 
da frota 236, com saída de Céu Azul em 27 de julho de 2022 e retorno no dia 28 de julho de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 27 de julho de 2022. 

 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 82/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando a Aquisição de aparelhos celulares 
visando atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais e um Tablet para uso na 
Secretaria de Planejamento, para serviços externos.  conforme estabelecido no Edital. Valor 
máximo estimado: R$ 27.979,74. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 11/08/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 11/08/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

    Céu Azul, 27 de julho de 2022 
 

 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 173/2021 - M.C.A. – Ref. Pregão nº. 64/2021 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Alteração: Promover o Cancelamento do Lote nº. 2 – Item nº. 01 - BR0448839 ACEBROFILINA, 
CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE - FRASCO DE 120ML da referida 
Ata, pelos fatos acima relatados, com base na interpretação jurídica do Art. 15 e Art.78, XVII da Lei 
8.666/93, Decreto n° 3.931 de 19/09/2001, art. 13, § 2°, Arts. 392 e 393 e seu parágrafo único do 
CC/2002, que preza na conveniência para a Administração Pública com base na Cláusula Sétima, alínea 
“e”, da Ata de Registro de Preços. Ficará assim cancelado o referido Item da Ata de Registro de Preços 
nº. 173/2021 - M.C.A. 
Data da Alteração: 20/07/2022 
ASSINATURAS: LAURINDO  SPEROTTO E LUIZ EDUARDO GIACOME 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 26/2021 – Aditivo nº. 2 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADA: CTMGEO SOLUÇÕES EM GEOTECNOLOGIAS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA E TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO PARA ELABORAÇÃO DE CADASTRO TÉCNICO MULTIFINALITÁRIO 
GEORREFERENCIADO DA CIDADE DE CÉU AZUL 
ALTERAÇÃO: a) promover a renovação do contrato prorrogando o prazo da vigência e a prestação dos 
serviços por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 01 de julho de 2022 a 30 de junho de 
2023.  b) promover o reajuste do valor da Licença de Uso de software em 11,9196% tomando por base 
o índice do INPC acumulado de julho/2021 a junho/2022. Passando o valor mensal de R$ 4.000,00 
(Quatro mil reais) para R$ 4.476,78 (Quatro mil quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e oito 
centavos).  
 VIGÊNCIA: 30/06/2023 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 20/07/2022 
VALOR DO ADITIVO: R$ 53.721,36 (Cinquenta e três mil setecentos e vinte e um reais e trinta e seis 
centavos), 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e ANDRÉ LEANDRO SARTORI 
 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS POR PRAZO DETERMINADO Nº 

006/2022-RH 
 
 

CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Aline Miranda Seidã. 
OBJETO: Prestação de Serviço de Professor. 
LOCAL: Secretaria Municipal de Educação. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.549,96 (um mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e seis 
centavos), mensais. 
PERÍODO: De 28 de julho de 2022 a 27 de janeiro de 2023. 
 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal 

 
 

 



 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 161/2022 – Ref. Pregão nº. 76/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: Registro de preços de material hospitalar e odontológico e aquisição de equipamentos para 
utilização nas Unidades Básicas de Saúde e Clínica de Fisioterapia em atendimento aos pacientes do 
SUS.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 58.686,30 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/07/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ANACLETO FERRARI 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 162/2022 – Ref. Pregão nº. 76/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SALVI, LOPES & CIA. LTDA – ME 
OBJETO: Registro de preços de material hospitalar e odontológico e aquisição de equipamentos para 
utilização nas Unidades Básicas de Saúde e Clínica de Fisioterapia em atendimento aos pacientes do 
SUS.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.010,56 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/07/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, LUIZ CARLOS SALVI 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 163/2022 – Ref. Pregão nº. 76/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI 
OBJETO: Registro de preços de material hospitalar e odontológico e aquisição de equipamentos para 
utilização nas Unidades Básicas de Saúde e Clínica de Fisioterapia em atendimento aos pacientes do 
SUS.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.350,70 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/07/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, NOELI VIEIRA 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 164/2022 – Ref. Pregão nº. 76/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 
OBJETO: Registro de preços de material hospitalar e odontológico e aquisição de equipamentos para 
utilização nas Unidades Básicas de Saúde e Clínica de Fisioterapia em atendimento aos pacientes do 
SUS.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.580,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/07/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, SOLIANA VERGINIA BRAGA 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 165/2022 – Ref. Pregão nº. 76/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI 
OBJETO: Registro de preços de material hospitalar e odontológico e aquisição de equipamentos para 
utilização nas Unidades Básicas de Saúde e Clínica de Fisioterapia em atendimento aos pacientes do 
SUS.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 472,50 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/07/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, BRUNO TAINAN PAES DA SILVA 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 166/2022 – Ref. Pregão nº. 76/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
OBJETO: Registro de preços de material hospitalar e odontológico e aquisição de equipamentos para 
utilização nas Unidades Básicas de Saúde e Clínica de Fisioterapia em atendimento aos pacientes do 
SUS.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 225,57 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/07/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, HELEN CARLA TOLOMEU TONIN 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 167/2022 – Ref. Pregão nº. 76/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI 
OBJETO: Registro de preços de material hospitalar e odontológico e aquisição de equipamentos para 
utilização nas Unidades Básicas de Saúde e Clínica de Fisioterapia em atendimento aos pacientes do 
SUS.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.400,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/07/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, GEDEÃO DOS SANTOS FAGUNDES 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 168/2022 – Ref. Pregão nº. 76/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: C E CARVALHO COMERCIAL ME 
OBJETO: Registro de preços de material hospitalar e odontológico e aquisição de equipamentos para 
utilização nas Unidades Básicas de Saúde e Clínica de Fisioterapia em atendimento aos pacientes do 
SUS.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 10.660,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/07/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, CARLOS EDUARDO CARVALHO 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 169/2022 – Ref. Pregão nº. 76/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: GRUPO INOVARE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI 
OBJETO: Registro de preços de material hospitalar e odontológico e aquisição de equipamentos para 
utilização nas Unidades Básicas de Saúde e Clínica de Fisioterapia em atendimento aos pacientes do 
SUS.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.120,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/07/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ROBERTO BENETTI TOSCANO 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 170/2022 – Ref. Pregão nº. 76/2022 – Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: LOKTAL MEDICAL ELECTRONICS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP 
OBJETO: Registro de preços de material hospitalar e odontológico e aquisição de equipamentos para 
utilização nas Unidades Básicas de Saúde e Clínica de Fisioterapia em atendimento aos pacientes do 
SUS.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.476,83 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/07/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, URIEL BINEBAUM 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 171/2022 – Ref. Pregão nº. 76/2022 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
OBJETO: Registro de preços de material hospitalar e odontológico e aquisição de equipamentos para 
utilização nas Unidades Básicas de Saúde e Clínica de Fisioterapia em atendimento aos pacientes do 
SUS.. A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta 
pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 5.367,21 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/07/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, ANA PAULA DE OLIVEIRA FERREIRA DA SILVA 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


 

  

 

 

  

 

 

 

Quarta-Feira, 27 de Julho de 2022                                                                                                                     Edição Nº: 3048       

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA N° 14/2022 – 
M.C.A 

 
PROCESSO Nº 192/2022 – M.C.A 

 
  

O Município de Céu Azul Dispensa a Licitação por Justificativa, com fundamento no Inciso XVII 
do Artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, objetivando a Serviço de revisão de fábrica dos 
10.000 km, veículo Onix Plus 1.0  MT LT frota 244; conforme Memorando 1Doc n° 2.487/2022 da 
Secretaria de Administração. 
 
Descrição da Situação: Serviço de revisão de fábrica dos 10.000 km, veículo Onix Plus 1.0  MT LT frota 
244; conforme Memorando 1Doc n° 2.487/2022 da Secretaria de Administração.  
 

Fornecedor CNPJ: Valor Total 

ZACARIAS VEICULOS LTDA 79.138.608/0005-60 885,44 

 
 
 
  Céu Azul,  26 de julho de 2022. 
 
 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 


		2022-07-27T19:32:21-0300




